2
[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2025 года № 13
О внесении изменений в постановление министерства социальной защиты населения Рязанской области от 13.11.2014 № 65
«Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания Рязанской области»
 (в редакции постановления министерства социальной защиты населения Рязанской области от 11.02.2015 № 7, от 28.12.2017 № 25,
постановлений министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 12.12.2018 № 45, от 28.06.2019 № 26,
от 14.10.2019 № 38, от 29.04.2020 № 18, от 19.11.2020 № 52,
от 24.11.2021 № 50, от 15.11.2022 № 63, от 27.12.2022 № 73,
от 10.07.2023 № 36, от 26.09.2023 № 47, от 15.12.2023 № 66,
от 02.10.2024 № 62, от 16.12.2024 № 88)

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в раздел II «Нормативы штатной численности организаций, осуществляющих социальное обслуживание на дому и полустационарное социальное обслуживание» приложения к постановлению министерства социальной защиты населения Рязанской области от 13.11.2014 № 65 «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания Рязанской области» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) примечание к таблице подраздела II.I «Норматив штатной численности организаций – комплексных центров социального обслуживания населения (кроме ГБУ РО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Семья»)» дополнить абзацем следующего содержания:
В рамках реализации мероприятий региональной программы повышения рождаемости, при наличии соответствующих бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых являются, в том числе, средства федерального бюджета, директор организации социального обслуживания имеет право вводить должности, не предусмотренные настоящими Нормативами, а также вносить изменения в наименования структурных подразделений предусмотренных настоящими Нормативами.»;
2) в таблице подраздела II.II «Норматив штатной численности организации социального обслуживания - комплексный центр социального обслуживания населения «Семья»:
в графе 3 пункта 14 цифру «5» заменить словами «1 на 500 кв. метров убираемой площади»;
в графе 3 пунктов 44 - 46 цифры «5, 1, 2» заменить соответственно цифрами «6, 2, 3»;
слова «Отделение полустационарного обслуживания № 2» заменить словами «Отделение по раннему выявлению семей с детьми, имеющих признаки семейного неблагополучия»;
пункты 48 – 49 заменить пунктами следующего содержания:

	«48.
	Специалист по социальной работе
	4

	49.
	Психолог
	1

                                                                                                                   »;
пункт 50 исключить;
пункты 51-53 считать соответсвенно пунктами 50-52;
пункт 54 считать пунктом 53 и в нем в графе 3 цифру «8» заменить цифрой «7»;
пункты 55, 56 считать пунктами 54, 55;
пункт 57 считать пунктом 56 и в нем в графе 3 цифру «8» заменить цифрой «7»;
пункты 58-61 считать соответственно пунктами 57-60;
3)  примечание изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Директор организации социального обслуживания, исходя из производственной необходимости и по согласованию с учредителем, имеет право вводить должности, не предусмотренные настоящими Нормативами, за счет должностей других подразделений в пределах установленного фонда заработной платы, а также вносить изменения в наименования структурных подразделений, предусмотренных настоящими Нормативами.
В штатные расписания могут вводиться как целые, так и 0,75, 0,5, 0,25 должности работника.
В рамках реализации мероприятий региональной программы повышения рождаемости, при наличии соответствующих бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых являются, в том числе, средства федерального бюджета, директор организации социального обслуживания имеет право вводить должности, не предусмотренные настоящими Нормативами, а также вносить изменения в наименования структурных подразделений предусмотренных настоящими Нормативами.».

Министр                                                                                           Д.А. Тараканов
image1.jpeg